
l l l l l l l l 
MB2018000000362 

fl 
Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZM7/ 30? 

Název: 
Změna využití části účelového neinvestičního příspěvku pro Kancelář architekta města 

Brna, příspěvkovou organizaci v roce 2018 

Obsah: 

• Důvodová zpráva - str. 2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

změnu využití části účelového neinvestičního příspěvku pro Kancelář architekta města Brna, 
příspěvkovou organizaci na urbanistickou soutěž Areál brněnského výstaviště v celkové výši 
1.111 tis. Kč s termínem vyúčtování do 15.1.2019 takto: 
- na Průzkum veřejného mínění na téma Železniční uzel Brno ve výši 411 tis. Kč; 
- na Dopravně-urbanistickou studii ve výši 400 tis. Kč; 
- na Projekt Brnox II ve výši 300 tis. Kč 

Stanovisko dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R7/163 konané dne 27. 3. 2018 a 
doporučila ke schválení. 

Zpracoval: 
Úsek rozvoje města Brna 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

V roce 2017 schválilo ZMB na svém zasedání Z7/28 poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku Kanceláři architekta města Brna (KAM) na financování urbanistické soutěže Areál 
brněnského výstaviště ve výši 7.010 tis. Kč. Na zasedám Z7/31 byla část neinvestičního pří
spěvku převedena na investiční transfer, ze kterého byly financovány architektonické modely 
ktéto soutěži ve výši 112 tis. Kč. Na zasedání Z7/34 bylo schváleno ponechání finančních 
prostředků z nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku k využití v roce 2018 ve 
výši 6.898.000,- Kč. 
Na schůzi RMB č. R7/153 bylo schváleno výsledné hodnocení poroty soutěže „Areál brněn
ského výstaviště a okolí". Celkové dosavadní neinvestiční náklady na soutěž, tvoří 
4.100.000,- Kč, do celkových nákladů není započítána veřejná výstava soutěžních návrhů, 
která bude probíhat v dubnu. U částky 1.111 tis. Kč požaduje KAM změnu účelu na následu
jící účelové příspěvky na projekty a studie: 

1. Průzkum veřejného mínění na téma Železniční uzel Brno v postojích brněnské popu
lace 

Na schůzi RMB č. R7/151 dne 9.1.2018 byla Kancelář architekta města Brna pověřena pro
vedením průzkumu veřejného mínění ve věci přestavby železničního uzlu Brno formou do
tazníkového šetření. Tento úkol byl Kanceláři architekta města Brna zadán na začátku roku 
2018, organizace pořízení průzkumu neměla ve svém plánu rozpočtu na rok 2018 zahrnutý, 
proto žádá o účelový příspěvek ve výši 411 tis. Kč na tento průzkum, který zadala na základě 
pověření RMB. 

2. Dopravně-urbanistická studie 
Na základě či. III, odst. 2, písm. e) zřizovací listiny KAM ze dne 1. 2. 2016 - „Vyhledávat 
a iniciovat řešení klíčových témat a projektů souvisejících s fyzickým rozvojem města a kva
litou života ve městě." předkládá KAM požadavek na zadání dopravně - urbanistické studie, 
jejímž cílem je vytvoření podkladu pro tvorbu změny ÚPmB ve východním sektoru města 
Brna z hlediska dopravně-urbanistické koncepce a vlivu dvou severojižních celoměstských 
komunikací - východního segmentu Velkého městského okruhu (VMO) a Nové městské tří
dy (NMT). 

Stávající ÚPmB svou koncepcí i rozvojovým potenciálem uvažuje s realizací obou doprav
ních tras. Tyto se z hlediska dopravní koncepce od sebe liší, resp. jsou v určitém protikladu: 

- radiálně-okružní systém v podobě VMO; 
- okružní systém s protínající radiálou v severojižním směru v podobě NMT. 

Na základě dílčích dopravních prověření v lokalitě Dornych - Cejl bylo zjištěno, že by se 
realizace obou dopravních systémů mohla navzájem negovat, z tohoto důvodu vidíme jako 
potřebné zpracování studie, která by měla pomoci při tvorbě jasnější dopravní koncepce 
v území. 

Předpokládané náklady na zpracování studie - 400.000,- Kč vč. DPH. 



3. Projekt Brnox II - revitalizace území Zábrdovice 
Na základě či. III, odst. 2, písm. e) zřizovací listiny KAM ze dne 1. 2. 2016 - „Vyhledávat 
a iniciovat řešení klíčových témat a projektů souvisejících s fyzickým rozvojem města a kva
litou života ve městě." plánuje KAM koordinovat akci „Brnox II", která by měla pomoci při 
revitalizaci území Zábrdovic - tzv. brněnského Bronxu. Jedná se o aktivitu Kateřiny Šedé, 
která v roce 2017 získala tvůrčí grant od Ministerstva kultury České republiky na vytvoření 
modelu revitalizace této lokality. 

Cílem projektuje: 
- prostřednictvím menších intervencí v lokalitě přistoupit k proměně brněnského 

Bronxu novým způsobem 
- najít vhodnou cestu, jak lokalitu přirozeně provázat s okolím 
- pokusit se zachovat „ducha místa" a jeho nežádoucí možnou proměnu 

Formy vstupů / zásahů budou spočívat v návrhu - studii propagace specifik lokality, orien
tačního systému nebo mobiliáře, současně také bude na vybraných místech navržena dílčí 
kultivace prostoru, v omezeném rozpočtu tak, aby se následně dal vyhodnotit dopad / přínos 
těchto vstupů, jejich přijetí obyvateli. 

Předpokládané náklady na zpracování studií - 300.000,- Kč vč. DPH. 

Výstupy studií pak budou sloužit, po vyhodnocení, pro samotnou realizaci vstupů / zásahů. 

Náklady na soutěž „Areál brněnského výstaviště a okolí" 

Účelový neinvestiční příspěvek 
Dosavadní náklady 
Rozdíl mezi přiděleným příspěvkem a dosavadními náklady 

6.898.000,- Kč 
4.100.000,-Kč 
2.798.000,- Kč 

Tabulka nákladů na jednotlivé účelové příspěvky: 

Název účelového příspěvku 
Průzkum veřejného mínění 
Dopravně-urbanistická studie 
Projekt Brnox II 
Celkem požadováno 

Odhadované náklady v Kč vč. DPH 
411.000,-
400.000,-
300.000,-

1.111.000,-


